
          令和 ４年 １月１４日 

小平市立上水中学校保護者様 

小平市教育委員会教育部指導課長 

小 平 市 立 上 水 中 学 校 長 

 

令和３年度小平市立中学校スキー移動教室の中止について 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 小平市立中学校では、保護者の皆様の多大な御協力をいただきながらスキー移動教室の

実施に向けて準備を進めてまいりました。 

しかしながら、本市においても新型コロナウイルス感染症が急激に拡大している状況に

あり、近隣地区の児童・生徒の感染も広がっております。 

スキー移動教室の実施に向けては、可能な限り感染症対策を講じるとともに、生徒も実

現に向けて努力してきたところですが、現在の急激な感染状況を踏まえますと、宿泊先で

の十分な対応が困難であると判断し、令和３年度のスキー移動教室は中止することといた

しました。 

生徒は、とても楽しみにしていた行事でもあり、保護者の皆様におかれましても、スキ

ー移動教室に向けて御支援いただいております中での決定であり、誠に残念でございます。 

中止に伴う今後の予定につきましては、下記のとおりといたします。 

 

記 

 

１ 中止に伴う旅行料金の取扱いについて 

  これまで、企画料を超えるキャンセル料が発生した場合は、保護者の皆様に御負担い

ただく予定でしたが、全額を公費負担とし、保護者負担は生じないよう対応いたします。 

 

２ スキー移動教室実施予定日の学習活動及び給食の提供について 

（1） 第１学年 １月２０日（木）・１月２１日（金）は学校での学習活動を実施します。 

     土曜日に当たります１月２２日は、学習活動は行いません。 

１月２４日（月）に学習活動を実施します。 

第２学年 ２月８日（火）から２月１０日（木）は学校での学習活動を実施します。 

（2） 第１学年 給食センターの対応が間に合わず、給食の提供ができませんので、申し 

訳ございませんが、弁当の御用意をお願いいたします。 

第２学年 給食は通常どおり提供いたします。 

 

 

    【問い合わせ先】 

小平市教育委員会教育部指導課指導主事 

電話番号 ０４２－３４６－９５６５ 

小平市立上水中学校副校長 

電話番号 ０４２－３２３－８６１１ 


